
(ID: 4523) Beschluss RR GS 2025, 60

1

Änderung der Steuerverordnung Nr. 6:
Meldewesen und Amtshilfe im
Steuerverfahren

Änderung vom 16. Dezember 2025

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf §§ 118 Absatz 2, 130 und 264 Absatz 2 des Gesetzes über die
Staats- und Gemeindesteuern (Steuergesetz) vom 1. Dezember 19851)

beschliesst:

I.
Der Erlass Steuerverordnung Nr. 6: Meldewesen und Amtshilfe im Steuerver-
fahren vom 23. September 19862) (Stand 1. Januar 2009) wird wie folgt ge-
ändert:

§  2 Abs. 2 (neu)
2 Das Amt für Gesellschaft und Soziales meldet dem Kantonalen Steueramt
die ausgerichtete Sozialhilfe nach § 147 des Sozialgesetzes von 31. Januar
20073), sofern die Empfänger der Sozialhilfe Anspruch auf Steuererlass im
Veranlagungsverfahren (§ 182 Abs. 3 des Gesetzes über die Staats- und Ge-
meindesteuern vom 1. Dezember 19854)) haben.

§  5 Abs. 2 (geändert)
2 Die Ausgleichskasse des Kantons Solothurn meldet dem Kantonalen Steu-
eramt:
a) (neu) Die Leistungen aus der Prämienverbilligung in der Krankenver-

sicherung gemäss Artikel 65 des Bundesgesetzes über die Krankenver-
sicherung vom 18. März 19945) und §§ 86 ff. des Sozialgesetzes vom
31. Januar 20076) sowie

1) BGS 614.11.
2) BGS 614.159.06.
3) BGS 831.1.
4) BGS 614.11.
5) SR 832.10.
6) BGS 831.1.

https://bgs.so.ch/data/614.11/de
https://bgs.so.ch/data/614.159.06/de
https://bgs.so.ch/data/831.1/de
https://bgs.so.ch/data/614.11/de
https://db.clex.ch/link/Bund/832.10/de
https://bgs.so.ch/data/831.1/de


GS 2025, 60

2

b) (neu) die ausgerichteten Ergänzungsleistungen gemäss Artikel 2 des
Bundesgesetzes über Ergänzungsleistungen zur Alters-, Hinterlasse-
nen- und Invalidenversicherung vom 6. Oktober 20061) und §§ 81 ff.
des Sozialgesetzes von 31. Januar 20072), sofern die Empfänger der
Ergänzungsleistungen Anspruch auf Steuererlass im Veranlagungs-
verfahren (§ 182 Abs. 3 des Gesetzes über die Staats- und Gemeinde-
steuern vom 1. Dezember 19853)) haben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Die Änderungen treten am 1. Januar 2026 in Kraft. Vorbehalten bleibt das
Einspruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 16. Dezember 2025 Im Namen des Regierungsrates

Sandra Kolly
Frau Landammann

Yves Derendinger
Staatsschreiber

RRB Nr. 2025/2131 vom 16. Dezember 2025.
Veto Nr. 549, Ablauf der Einspruchsfrist: 16. Februar 2026.

1) SR 831.30.
2) BGS 831.1.
3) BGS 614.11.

https://db.clex.ch/link/Bund/831.30/de
https://bgs.so.ch/data/831.1/de
https://bgs.so.ch/data/614.11/de

